• DIPA 01 (Badan Urusan Administrasi) 

1. Kegiatan Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan 

Administrasi  

1. Belanja Pegawai 

Realisasi Belanja Pegawai tahun 2025 sebesar 99,21%. Terdapat sisa pagu 

dalam penyerapan anggaran sebesar Rp. 62.315.353,00 (Enam Puluh Dua 

Juta Tiga Ratus Lima Belas Ribu Tiga Ratus Lima Puluh Tiga Rupiah) karena 

perubahan data pegawai dan akun belanja pegawai yang tidak dapat 

dilakukan optimalisasi dengan dialihkan ke akun yang lain tanpa persetujuan 

dari eselon I. 

2. Belanja Barang Operasional 

Realisasi belanja barang operasional tahun 2025 sebesar 99,42%. Terdapat 

sisa pagu dalam penyerapan anggaran sebesar Rp. 6.781.200,00 (Enam Juta 

Tujuh Ratus Delapan Puluh Satu Ribu Dua Ratus Rupiah) dalam Belanja 

Barang Operasional pada yang tersebar pada akun-akun belanja yang tidak 

dapat terealisasi 100%. Hal tersebut merupakan hal yang wajar karena 

perbedaan harga dan kebutuhan antara pagu dipa dengan harga yang dari 

penyedia barang/jasa.

[...]

• DIPA 03 (Badan Peradilan Umum)  

1. Kegiatan Peningkatan Manajemen Peradilan Umum  

Akun belanja untuk Dipa 03 seluruhnya adalah belanja barang. Realiasi belanja 

untuk dipa 03 Tahun 2025 sebesar 99,09%. Terdapat sisa pagu anggaran sebesar 

Rp. 1.158.525,00 (Satu Juta Seratus Lima Puluh Delapan Ribu Lima Ratus Dua 

Puluh Lima Rupiah) sebagai berikut : 

1. 1049.BCA.U03.051 : Dalam belanja pendaftaran berkas perkara sebesar Rp. 

100.000,-. Karena sudah tidak ada tagihan terkait 

belanja ini di akhir desember. 

2. 1049. BCA.U03.052 : Dalam belanja Pengiriman Penetapan Hari Sidang

[...]

Penilaian assesmen AMPUH oleh Pengadilan Tinggi Yogyakarta pada Pengadilan 

Negeri Bantul dilaksanakan pada tanggal 27-28 Mei 2025. Tim Asesmen AMPUH dari 

Badan Peradilan Umum dan hasil rapat para pimpinan di Mahkamah Agung memberikan 

predikat ”UTAMA” dengan nilai 802,93  (Delapan Ratus Dua koma Sembilan Tiga) kepada 

Pengadilan Negeri Bantul melalui SK Dirjen Badilum Nomor 1692/DJU/SK.OT1.6/XII/2025  

tentang NILAI SERTIFIKASI MUTU PENGADILAN UNGGUL DAN TANGGUH (AMPUH) 

PADA PENGADILAN TINGGI, PENGADILAN NEGERI KELAS IA KHUSUS, KELAS IA,

[...]

https://putusan3.mahkamahagung.go.id/ . Situs ini adalah 

wadah bagi setiap putusan di pengadilan di seluruh indonesia untuk dapat diakses oleh 

masyarakat/pencari keadilan.  

Gambar 5.36. Publikasi Putusan PN Bantul pada Direktori Putusan MA RI 

Pada tahun 2025 telah ada 1.031 (Seribu tiga puluh satu) putusan yang sudah di 

upload ke Direktori Putusan dan dapat diunduh oleh masyarakat. Berkaitan dengan one 

day publish telah ada integrasi dari aplikasi SIPP yang dapat melakukan upload ke direktori 

putusan. Dengan adanya fitur ini memudahkan petugas untuk melakukan upload data